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ΑΠΟΘΗΚΗΣ Φ.Π.Α.2 

 
Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ε Ι Ο  Ο Ι Κ Ο Ν Ο Μ Ι Κ Ω Ν  

Τ Μ Η Μ Α  Τ Ε Λ Ω Ν Ε Ι Ω Ν  
 
 
 
 

ΑΙΤΗΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΑΠΟΘΗΚΕΥΤΗ Φ.Π.Α.  
 
 

 Στο πίσω µέρος υπάρχουν σηµειώσεις για να σας βοηθήσουν να συµπληρώσετε το έντυπο αυτό.  
Παρακαλείστε να τις διαβάσετε προσεκτικά. 

 Συµπληρώστε το έντυπο µε µαύρο ή µπλέ µελάνι και µε ΚΕΦΑΛΑΙΑ γράµµατα. 

 Μπορείτε να το υποβάλετε στο Τελωνείο στη χωριτική αρµοδιότητα του οποίου βρίσκονται τα 
υποστατικά τα οποία θα χρησιµοποιήσει ο φορολογικός αποθηκευτής Φ.Π.Α.. 

      Παρακαλείστε να γράψετε το όνοµα σας 

 Αν είστε εταιρεία περιορισµένης ευθύνης να γράψετε το όνοµα της εταιρείας 

 Αν είστε συνεταιρισµός να γράψετε το όνοµα του συνεταιρισµού και να συµπληρώσετε τα 
ονόµατα όλων των συνεταίρων και τους αριθµούς των δελτίων ταυτότητας τους. 

 

Όνοµα(τα) 

 Αριθµός Εγγραφής στον Έφορο 
Εταιρειών και Επίσηµο 

Παραλήπτη / 
Αριθµός Ταυτότητας για φυσικό 

πρόσωπο 

 Αριθµός Εγγραφής στο 
Μητρώο Φ.Π.Α. 

 
 
 

 

 

    

      
Παρακαλείστε να συµπληρώσετε την εµπορική σας επωνυµία όπως εµφαίνεται στο Πιστοποιητικό 
του Εφόρου Εταιρειών και Επίσηµου Παραλήπτη  

Εµπορική Επωνυµία 

 

 

 

 
(α) Παρακαλείστε να συµπληρώσετε τη διεύθυνση της κύριας έδρας της επιχείρησής σας 

  Οδός               Αριθµός 
                       

 Όνοµα κτιρίου Αρ. ∆ιαµ. Τ.Κώδικας 
                       

Προάστιο/Πόλη/ Χωριό/Επαρχία ........................................................................................................ 
  Ηλεκτρονικό 
Αρ.Τηλεφώνου Αρ. Τηλεοµοιότυπου Ταχυδροµείο 

                        

 
 
 
 
 

 
∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
ΚΥΠΡΙΑΚΗ 

 

Για επίσηµη χρήση

 

 

Σφραγίδα
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(β)  Παρακαλείστε να συµπληρώσετε τη διεύθυνση σας για αλληλογραφία, αν είναι διαφορετική 
από την πιο πάνω. 

  Οδός               Αριθµός 
                       

 Όνοµα κτιρίου Αρ. ∆ιαµ. Τ.Κώδικας 
                       

Προάστιο/Πόλη/ Χωριό/Επαρχία ........................................................................................................ 
  Ηλεκτρονικό 
Αρ.Τηλεφώνου Αρ. Τηλεοµοιότυπου Ταχυδροµείο 

                        

 
 

(α)  Ιδιότητα φορολογικού αποθηκευτή Φ.Π.Α. (Παρακαλώ σηµειώστε µε √ όπου ισχύει) 

 κάτοχος φορολογικής αποθήκης Φ.Π.Α.  

 χρήστης φορολογικής αποθήκης Φ.Π.Α. (Σηµείωση 1) 

 
 

(β) Φορολογικές Αποθήκες Φ.Π.Α. ή άλλες Φορολογικές Αποθήκες που κατέχει ή χρησιµοποιεί ο 
αποθηκευτής ανάλογα µε την περίπτωση (Σηµείωση 2) 

Αρ. Άδειας Κατηγορία 
(Σηµείωση 3) 

Όνοµα Φορολογικής 
Αποθήκης Φ.Π.Α. ή άλλης 
Φορολογικής Αποθήκης   

∆ιεύθυνση Φορολογικής 
Αποθήκης Φ.Π.Α. ή άλλης 
Φορολογικής Αποθήκης 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
(γ) Φορολογικοί αποθηκευτές Φ.Π.Α. που δυνατόν  να χρησιµοποιούν την αποθήκη του  αιτητή 

(Σηµείωση 2) 

Όνοµα ∆ιεύθυνση Αρ. Άδειας φορολογικού 
αποθηκευτή Φ.Π.Α.  
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    Περιγραφή Προϊόντων (Σηµείωση 4) 

Κώδικας Ταξινόµησης Συνδυασµένης 
Ονοµατολογίας 

Περιγραφή Είδους 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Συµπληρωµατικές πληροφορίες 

 (α) ∆ραστηριότητα του φορολογικού αποθηκευτή Φ.Π.Α.  στη φορολογική αποθήκη 
Φ.Π.Α.  (Παρακαλώ σηµειώστε  µε √ όπου ισχύει)   

 Παραγωγή 

 Μεταποίηση 

 Παραλαβή από άλλες φορολογικές αποθήκες Φ.Π.Α. στη ∆ηµοκρατία 

 Παραλαβή από άλλα κράτη µέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 Παραλαβή από κράτη µη µέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης  (Νοείται ότι έχουν ήδη τεθεί σε 
ελεύθερη κυκλοφορία) 

 Παραδόσεις για µεταφορά σε άλλη φορολογική αποθήκη Φ.Π.Α. στη ∆ηµοκρατία 

 Παραδόσεις σε άλλα κράτη µέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 Εξαγωγές σε κράτη µη µέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 

 

(β)  Λογιστικό Σύστηµα / Βιβλία και Αρχεία  (Σηµείωση 5) 
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 (γ)  Συνοδευτικά Έγγραφα  (Παρακαλώ σηµειώστε µε √ τα έγγραφα που επισυνάπτονται) 

   

  δελτίο ταυτότητας σε περίπτωση φυσικού προσώπου·  

  πιστοποιητικό σύστασης εταιρείας από τον Έφορο Εταιρειών και Επίσηµο Παραλήπτη·  

  πιστοποιητικό εγγεγραµµένου γραφείου της εταιρείας από τον Έφορο Εταιρειών και Επίσηµο 
Παραλήπτη· 

  πιστοποιητικό σχετικά µε τους υπεύθυνους της εταιρείας, την ιδιότητα και τις αρµοδιότητές τους στην 
εταιρεία  από τον Έφορο Εταιρειών και Επίσηµο Παραλήπτη· 

  πιστοποιητικό εγγραφής στο Μητρώο Φ.Π.Α.· 

  πιστοποιητικό εγγραφής στο Τελωνειακό Μητρώο· 

  στοιχεία σχετικά µε το λογιστικό σύστηµα της εταιρείας, τα µέτρα εσωτερικού ελέγχου και τις µεθόδους 
λογιστικού ελέγχου· 

  στοιχεία σχετικά µε το ετήσιο επίπεδο  αποθεµάτων ή και εκτίµηση σχετικά µε την ετήσια παραγωγή, 
κατοχή ή µεταφορά των προϊόντων·   

 στοιχεία σχετικά µε συναφείς άδειες που κατέχει ο αιτητής· 

  Άλλα δικαιολογητικά ή έγγραφα ή πληροφορίες που κρίνονται κατά περίπτωση αναγκαία από το 
∆ιευθυντή. 

 ........................................................................................................................................  

 ....................................................................................................................................... 

 ....................................................................................................................................... 

 

∆ΗΛΩΣΗ 

 

Εγώ ο/η ............................................................................................................................................... 
(Συµπληρώστε το πλήρες όνοµά σας µε ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΓΡΑΜΜΑΤΑ) 

δηλώνω ότι οι πληροφορίες που παρέχονται µε αυτό το έντυπο και που περιέχονται σε 
οποιοδήποτε επισυνηµµένο έγγραφο είναι πλήρεις και αληθείς και συγκατατίθεµαι, µε πλήρη 
επίγνωση, όπως οι πληροφορίες αυτές τύχουν επεξεργασίας από την Υπηρεσία Φ.Π.Α.  για το 
σκοπό της παρούσας αίτησης. 

 

Υπογραφή: ............................................................ 

Ηµεροµηνία: ........................................................ 

 

 

Παρακαλώ σηµειώστε µε √ όπου ισχύει 

Αυτοεργοδοτούµενος:                  Συνέταιρος:  
    
Καταπιστευµατοδόχος:  Εξουσιοδοτηµένο διευθυντικό στέλεχος:  
    
Γραµµατέας εταιρείας:           Πρόεδρος ή Γραµµατέας:  
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Για υπηρεσιακή χρήση µόνο 

 

                Η αίτηση συστήνεται / δεν συστήνεται 

Παρατηρήσεις:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ........................................ 

                                                                                         Ανώτερος Τελωνειακός Λειτουργός    

        

  Ηµεροµηνία: ...............................   

 

 

 

Για υπηρεσιακή χρήση µόνο 

 

                Η αίτηση γίνεται αποδεκτή /Απορρίπτεται 

   

 

Παρατηρήσεις: 

 

 

 

 

 

 

 

 ........................................ 

                                                                                  ∆ιευθύντρια 
 Τµήµατος Τελωνείων   

        

  Ηµεροµηνία: ...............................   

 

 

 

9 

ΣΦΡΑΓΙ∆Α 

8 

ΣΦΡΑΓΙ∆Α 



 6
 

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ 

1. Ο χρήστης φορολογικής αποθήκης Φ.Π.Α. θεωρείται ο φορολογικός αποθηκευτής Φ.Π.Α. που 
χρησιµοποιεί φορολογική αποθήκη Φ.Π.Α. για την οποία έχει δοθεί έγκριση και η οποία κατέχεται από άλλο 
φορολογικό αποθηκευτή Φ.Π.Α.  

2. Οι θέσεις συµπληρώνονται µε τα στοιχεία που είναι γνωστά στον αιτητή κατά το χρόνο υποβολής της 
αίτησης. 

3. Περιγράψτε την κατηγορία της φορολογικής αποθήκης (Φορολογική Αποθήκη Φ.Π.Α. , Γενική, Ιδιωτική, 
Ειδική) 

4. Στη στήλη «Κώδικας Ταξινόµησης Συνδυασµένης Ονοµατολογίας» να αναγράψετε το Κώδικα του 
προϊόντος.  Στην στήλη «Περιγραφή είδους» δίδεται σύντοµη περιγραφή των προϊόντων που πρόκειται να 
παράγονται / κατέχονται στη Φορολογική Αποθήκη Φ.Π.Α. : 

          Σηµειώνεται ότι µόνο τα ακόλουθα αγαθά µπορεί να υπαχθούν σε καθεστώς φορολογικής αποθήκευσης  

          Φ.Π.Α.: 

• Αγαθά περιγραφής που εµπίπτει στο Ενδέκατο Παράρτηµα του περί Φ.Π.Α. Νόµου˙ 

 

• Αγαθά επί των οποίων οποιοιδήποτε εισαγωγικοί δασµοί, όπως ορίζεται στο άρθρο 4(10) του 
Κοινοτικού Τελωνειακού Κώδικα της 12ης Οκτωβρίου 1992 (Κοινοτικός Κανονισµός (ΕΟΚ) 
Αρ. 2913/92), είτε έχουν καταβληθεί είτε έχει ανασταλεί η καταβολή τους δυνάµει του άρθρου 
224 του εν λόγω Κώδικα ή Κανονισµών που εκδίδονται δυνάµει της τελωνειακής νοµοθεσίας˙  

 

• Αγαθά επί των οποίων, στην περίπτωση αγαθών που εισάγονται από τόπο εκτός των 
Κρατών µελών, οποιοσδήποτε επιβλητέος Φ.Π.Α. είτε έχει  καταβληθεί είτε έχει ανασταλεί η 
καταβολή του σύµφωνα µε τις Κοινοτικές Τελωνειακές διατάξεις, και 

 

• Αγαθά επί των οποίων, στην περίπτωση αγαθών που υπόκεινται σε ειδικό φόρο 
κατανάλωσης, εκείνος ο ειδικός φόρος κατανάλωσης είτε έχει καταβληθεί είτε έχει ανασταλεί 
η καταβολή του δυνάµει του περί Φόρου Καταναλώσεως Νόµου. 

  

5. Παρέχονται λεπτοµέρειες σχετικά µε το λογιστικό σύστηµα της δραστηριότητας του αποθηκευτή / βιβλίο 
λογιστικής αποθήκης που δυνατό να τηρούνται σε µηχανογραφηµένη ή άλλη µορφή, ανά φορολογική 
αποθήκη. 
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